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COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 26/2024 — ID N° 441815 “ADQUISICION DE INSECTICIDAS PARA LA
FIUNA"

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

En cumplimiento a lo establecido en el Art. 54° de la Ley N° 7021/2022, se eleva a consideracion del Sefior Decano, Prof.
Dr. Ing. Rubén Alcides Lopez Santacruz, el Informe resultante del andlisis de las ofertas presentadas en el marco de la
licitacion modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL N° 29/2024 - ID N° 441815 para la “ADQUISICION DE INSECTICIDAS
PARA LA FIUNA”.

En ese sentido, se menciona que el Comité de Evaluacion de Ofertas, en adelante CEO, ha sido constituido por Resolucion
D N° 77712024 de fecha 07/10/2024, indicandose que el mismo esta conformado por: la Srta. Dora Beatriz Almeida Feliu,
Técnico de la Direccion de Administracién; la Lic. Ménica Patricia Gonzalez Amarilla, Asistente Departamento de
Proyectos — Direccion de Administracion y el Abg. Juan Gabriel Fernandez Duarte, Asistente Asesoria Juridica. Una vez
verificadas las ofertas y de conformidad a la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”, y a lo establecido su
Decreto Reglamentario N° 2264/2024; y las deméas normas complementarias aplicables se expone cuanto sigue:

Antecedentes:

» Los documentos de la convocatoria publicados en el Sistema de Informacion de las Contrataciones Publicas, 1D-
441815.

CDP N° 1495/2024.

Plurianualidad: NO

Sistema de Adjudicacién: POR ITEM.

Método de Evaluacion: Basado Unicamente en precio.

El Acta de Apertura de Ofertas de fecha: lunes 07/10/2024 — 13:30h.
Las constancias de ser o no funcionario publico, obtenidas desde el portal web:
https://www.paraguay.gov.py/documentos.
Los antecedentes constatados en el portal de la DNCP (Direccion Nacional de Contrataciones Publicas) en la pestafia
de Proveedores y los registros que obran en la UOC (Unidad Operativa de Contrataciones) de la FIUNA.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS:

11 Se ha realizado el acto de apertura de ofertas recibidas, conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas
de fecha 07/10/2024 a las 13:30h., atendiendo lo siguiente:

YV VV VY

Y

—

: PRECIO TOTAL
N° OFERENTES N°R.U.C. CORREO ELECTRONICO DE LA OFERTA G.
1 | FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 3543901-7 Fernando.benegas924@amail.com 4.698.540.-
2 | EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 800027566 Empoario.ferre@gamail.com 3.921.745.-

1.2  Observaciones realizadas en el acto de apertura de ofertas:

No hubo Observaciones de oferentes.

No hubo observaciones de terceros.

2. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER SUSTANCIAL.

Se ha procedido a la verificacion del cumplimiento de las ofertas respecto al cumplimiento de las documentaciones basicas

de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 79° Documentos Sustanciales del Decreto N° 2264/2024 y
demas disposiciones que rigen a las Compras Publicas, observandose los siguientes:

DOCUMENTO DE CARACTER SUSTANCIAL. EMPORI% I;EERETERIA FERNANDO RAFAEL BENEGAS
Formulario de oferta y |a lista de precios, debidamente llenados y firmados. CUMPLE CUMPLE
Garantia de mantenimiento de oferta, debidamente extendida. CUMPLE CUMPLE
Constancia de inscripcion en el Regfétro Unico de Contribuyentes - RUC. CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta. CUMPLE
Fisi
(Personas Fisicas) %9—/" N/A l/]i”
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COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 29/2024 — ID N° 441815 “ADQUISICION DE INSECTICIDAS PARA LA
FIUNA”

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

EMPORIO FERRETERIA FERNANDO RAFAEL BENEGAS

DOCUMENTO DE CARACTER SUSTANCIAL. SRL

En el caso que suscriba |a oferta otra persona en su representacion, debera
acompafar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia
simple del poder suficiente otorgado por Escritura Piblica para presentar la N/A N/A
oferta y representarlo en los actos de Ia licitacion. No es necesario que el
poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (Personas Fisicas).

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o CUMPLE N/A
apoderados de la sociedad. (Personas Juridicas).

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Piblica (no
es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los CUMPLE
documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales N/A
como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
andnimas. (Personas Juridicas).

Fotocopia simple de los documentas que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la Escritura Piblica de Constitucion y

protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar CUMPLE N/A
inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de Registros

Publicos. (Personas Juridicas).

Perfil del Proveedor N° 1813112 1814603

2.1 Verificacion de la Garantia de Mantenimiento de Oferta:

DEL 5% DEL MONTO TOTAL DE LA OFERTA y 120 DIAS EL PLAZO DE VALIDEZ, SEGUN LO INDICADO EN EL FOLIO 7/37 DEL
PBC;

. Monto total de la 5% DE LA _ :
N OFERENTE Oferta OFERTA DD.JJ.-C.F. VERIFICACION
1 | FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 4.698.540 234.927 300.000 CUMPLE
2 | EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 3.921.745 196.087 197.000 CUMPLE

3 Requisitos de Calificacién: a los efectos de verificacion, el comité de evaluacion realizara el siguiente analisis:
3.1 Anélisis de la Declaracion Jurada de no hallarse comprendldo en las prohibiciones o limitaciones para
contratar:

a- En cumplimiento a lo establecido en el Articulo N° 21 de la Ley N° 7021/22, en cuanto a prohibiciones y limitaciones para
presentar propuestas y contratar de los oferentes o sus representantes, se ha constatado cuanto sigue:
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COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 29/2024 - ID N® 441815 “ADQUISICION DE INSECTICIDAS PARA LA
FIUNA”

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

+» Constancias de Registro de Estructuras Juridicas y Beneficiarios Finales:

a REGISTRO DE ESTRUCTURAS BENEFICIARIOS FINALES
N OFERENTES RUC JURIDICAS

1 EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 80002756-6 Cumple Cumple
2 | FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 3543901-7 N/A N/A

Se ha remitido Nota CEQ desde el correo institucional, solicitando el registro de estructuras juridicas y beneficiarios finales

al siguiente oferente:
NOTA CEO N° 001/2024 - EMPORIO FERRETERIA S.R.L., ha dado respuesta en fecha 11/10/2024 siendo las 11:47 hs a
través del correo electronico. El oferente ha dado retomo a lo solicitado en el plazo establecido.-

Obs.: Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones
para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de presentacion de ofertas o a la fecha de firma
del contrato.

El presente CEQ, observa cuanto sigue: En el presente apartado “Requisitos de Calificacion”, los oferentes, no se hallan
con prohibiciones o limitaciones de participar de esta convocatoria y de contratar con el Estado.

4 VERIFICACION DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LOS OFERENTES PARTICIPANTES:

4.1 Tabla comparativa de precios de las ofertas:
El Comité ha procedido a preparar el Cuadro Comparativo de Ofertas y Detalle de la Variacion de precios de la oferta
presentada con el referencial de la Convocante, segun precio unitario de cada item ofertado, indicados en el formulario de
oferta, el mismo se adjunta al presente informe como ANEXO .

4.2 Verificacion de los precios ofertados por las firmas participantes:
. Seglin lo establecido en el PBC, se procedi6 a realizar el anélisis de los precios ofertados por las firmas participantes, a fin
de verificar si los precios se encuentran situados por debajo del veinticinco por ciento (25%) o por encima del quince por
ciento (15%) del referencial de la convocante, el mismo se adjunta al presente informe como ANEXO I.
Se han remitido Nota CEQ desde el correo institucional, solicitando la composicién detallada de los precios a los siguientes
oferentes:
Nota CEQ N° 001/2024 al oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L. ha dado respuesta en fecha 11/10/2024 siendo las
11:47 hs a través del correo electronico. El oferente ha dado retorno a lo solicitado en el plazo establecido.-
Nota CEO N° 002/2024 al oferente FERNANDO BENEGAS ALVAREZ ha dado respuesta en fecha 11/10/2024 siendo las
11:48 hs a través del correo electronico. El oferente ha dado retorno a lo solicitado en el plazo establecido.-

EMPORIO FERRETERIA FERNANDO BENEGAS
REQUERIMIENTO SRL ALVAREZ
Explicacion detallada de la composicién del precio ofertado Cumple Cumple

4.3 Ajustes por errores aritméticos: No se han realizado ajustes.
a) Certificado de Producto y Empleo Nacional: se ha realizado la consulta en la pagina del MIC; se ha constatado lo

siguiente: No aplica
b) Margen de Preferencia Internacional: No aplica.

4.4 Orden numérico de ofertas:

orden ltem 1: Hormiguicida granulado, segiin especificaciones técnicas. Precio Unitario

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
1 25.040

FERNANDO RAFAEL BENEGAS
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orden ltem 2: Cebo raticida plus, segun especificaciones tecnicas. Precio Unitario

1 FERNANDO RAFAEL BENEGAS 7.984

2 EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 9.260
orden ltem 3: Insecticida Exterminador, segun especificaciones técnicas. Precio Unitario

1 FERNANDO RAFAEL BENEGAS 67.950

2 EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 67.950

Instituto de Prevision Social (IPS):

Perfil del Proveedor — Cantidad de Empleados: 5 - Oferente: Emporio Ferreteria S.R.L.
Perfil del Proveedor — Cantidad de Empleados: 29 - Oferente : Fernando Rafael Benegas
Este CEO , considera al Oferente Fernando Rafael Benegas como la mejor oferta para este item.-

Criterios de Desempate de Ofertas: Res. DNCP N° 1547/2024, indica en el Art. 2, inciso a) Mayor numero de empleados inscriptos en el

orden ltem 4: Insecticida Fenilpirazol, segtin especificaciones técnicas. Precio Unitario
1 FERNANDO RAFAEL BENEGAS 88.800
2 EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 90.090
orden Item 5: Herbicida, segun especificaciones técnicas. Precio Unitario
1 FERNANDO RAFAEL BENEGAS 63.000
2 EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 101.565

5 NOTAS CEO REMITIDAS POR CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL:

NOTA CEQ ID N° 001 /2024 de fecha 02/10/2024 al oferente EMPORIO FERRETERIA S.R L., solicitando cuanto sigue:
- Constancia de Registro de estructura juridica y beneficiarios finales, PBC Folio N° 11/37
- Composicion detalla de precios para el item 1.-
Se le otorga plazo hasta el dia viemes 11/10/2024 hasta las 12:00 hs. El oferente ha dado retorno a lo solicitado en el plazo
establecido. La nota CEO remitida junto con las respuestas recibidas, estan impresas e incorporadas al expediente del
presente llamado.
NOTA CEO ID N° 001 /2024 de fecha 02/10/2024 al oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L., solicitando cuanto sigue:
- Demostrar la experiencia en los bienes relacionados objeto de la presente licitacion con facturaciones de
venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos por un monto equivalente de 40 (cuarenta ) 40%
como minimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratacion de cada afo (2022 y
2023). Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado.
- Composicion detallada de precios para los items; 1, 2, 4, 5.-
Se le otorga plazo hasta el dia viernes 11/10/2024 hasta las 12:00 hs. El oferente ha dado retorno a lo solicitado en el plazo
establecido. La nota CEO remitida junto con las respuestas recibidas, estan impresas e incorporadas al expediente del

presente llamado.

6 VERIFICACION DE LA OFERTA RESPECTO A LOS DEMAS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE
LA CONVOCATORIA:
En adelante el Comité de Evaluacién de Ofertas - CEO selecciona las ofertas presentadas por los oferentes EMPORIO
FERRETERIA S.R.L. y Fernando Rafael Benegas Alvarez, se ha procede al analisis de los demés requisitos solicitados
en el Pliego de Bases y Condiciones, a los efectos de verificar el cumplimiento de documentos de caracter formal, legal,
experiencia y la capacidad técnica, requeridas.
/
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6.2 Capacidad Financiera, segun lo indicado en el PBC:

De conformidad a lo establecido en la PBC, se ha procedido a analizar los requisitos documentales para la evaluacion de la
capacidad financiera presentada por las firmas, conforme al siguiente detalle:

OFERENTE Emporio Ferreteria Fernando Rafael

S.R.L. Benegas

Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de la apertura. (Pe‘%ﬂgf - Ep&giﬁﬂf e

Balance General y Cuadro de Estado de Resultado de los afios: 2022, 2023 para contribuyentes

de IRACIS/ IRE GR Presenta Presenta

Para Contribuyente de IVA General, Presentar IVA General de los afios 2022 y 2023 N/A N/A

Formulario 501 de los afios 2022 y 2023 para contribuyentes del IRE SIMPLE N/A N/A

Formulario 501 de los afios 2022 y 2023 para contribuyentes del IRP RSP NIA N/A

El presente CEO, observa cuanto sigue: El oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L y Fernando Rafael Benegas,
cumplen con la capacidad financiera requerida.

Verificacién del cumplimiento, para contribuyentes de IRE GENERAL 2022 y 2023.

OFERENTE: EMPORIO FERRETERIA S.R.L. RUC N° 80002756-6

RATIO DE LIQUIDEZ ANO 2022 ANO 2023 RESULTADO | RESULTADO | ponyepio indicatior
2022 2023
Activo Corriente 3.386.866.240 2.708.302.165
1,57 3,65 2,61 CUMPLE
Pasivo Corriente 2.164.011.972 742.8954.703
Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los dos Ultimos afios (2022 y 2023).
RATIO DE ARO 2022 ANO 2023 RESULTADG | RESHLTADO Indicador
ENDEUDAMIENTO 2022 2023 PROMEDIO
Pasivo Total 2.164.011.972 742.954.703
0,29 : 0,11 0,20 CUMPLE
Activo Total 7.484.688.088 6.806.124.013
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los dos Ultimos afios (2022 y 2023).

RATIO DE - : RESULTADO | RESULTADO .
RENTABILIDAD Ao the L 2022 2023 PROMEDIO Indicatlor
Utilidad o Pérdida

: 493.825.046 705.368.534

despueside Impuesios 043 0,61 0,52 CUMPLE
CAPITAL 1.150.000.000 1.150.000.000

El promedio en los dos Ultimos afios (2022 y 2023), no debera ser negativo.

Del cuadro precedente se concluye que el Oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L., Cumple con |a capacidad financiera
solicitada en el PBC.

OFERENTE: FERNANDO RAFAEL BENEGAS. RUC N° 3543901-7
RATIO DE LIQUIDEZ ANO 2022 ANO 2023 RESDLTADG: | RESTLIADO | prolenio Indicador
Activo Corriente 7.196.088.645 9.971.406.713
. . 2,14 2,31 2,22 CUMPLE
Pasivo Corriente 3.369.039.912 4.321.380.262
Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los dos Ultimos afios (2022 y 2023).
RATIO DE NO 2022 ARNO 2023 FEe U A Indicador
ENDEUDAMIENTO AN 2022 2023 PROMEDIO | .
Pasivo Total 5.544.905.369 £6.980.232.649 ) 0,64 0,60 0,62 AA\1| CUMPLE
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COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: MENOR CUANTTA NACIONAL N° 29/2024 - ID N° 441815 “ADQUISICION DE INSECTICIDAS PARA LA
FIUNA”

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

Activo Total | 8663720711 | 11680834476 | | |

No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los dos (ltimos afios (2022 y 2023).

RATIO DE x - RESULTADO | RESULTADO )
RENTABILIDAD ANO 2022 ANO 2023 2022 2023 PROMEDIO Indicador
Utiidad o Pérdida

: 1.304.366.132 2243.960 551

después de Impuestos 0,72 0,91 0,81 CUMPLE
CAPITAL 1814.458.210 2.466.641.276

El promedio en los dos Gltimos afos (2022 y 2023), no debera ser negativo.

Del cuadro precedente se concluye que el Oferente FERNANDO RAFAEL BENEGAS, Cumple con la capacidad financiera
solicitada en el PBC.

6.3  Experiencia requerida, segtn lo indicado en el PBC:

De conformidad a lo establecido en la PBC, se ha procedido a analizar los requisitos documentales para la evaluacion de la
experiencia requerida presentada por las firmas, conforme al siguiente detalle:

EMPORIO FERNANDO
OFERENTE FERRETERIA RAFAEL
S.RL. BENEGAS

Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Presenta Presenta
Demostrar la experiencia en los bienes relacionados objeto de la presente licitacion
con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos por Presenta
un monto equivalente de 40 (cuarenta ) 40% como minimo del monto total ofertado en Presenta
el presente procedimiento de contratacion de cada afio (2022 y 2023). Las sumatorias
de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado.

Verificacion de la documentacién remitida:

Experiencia en los bienes relacionados a la presente contratacion, la misma podra ser demostrada a través de copias de
facturaciones de venta, contratos y/o drdenes de compras u otros documentos, con entidades pablicas y/o privadas de los
anos 2022 y 2023. (Presentar un contrato por cada afio, no se podréan repetir contratos) :

Oferente Ao 40%
Ofertado Documentos Indicador
Factura a Crédito N° 001-001-004299
EMPORIO Fecha: 16/06/2022 Monto: 4.790.550
FERRETERIA S.R.L. 3921745 | 1.568.698 Factura Crédito N° 001-001-0004881 CUMPLE

Fecha: 07/06/2023 Monto: 2.385.930

Factura Contado N° 001-001-0026353 Fecha: 03/11/2022 Monto: 25.000
Factura Contado N° 001-001-0026061 Fecha: 28/10/2022 Monte: 11.000
Factura Contado N° 001-001-0025233 Fecha: 07/10/2022 Monto: 8.500
Factura Contado N° 001-001-0025917 Fecha: 25/10/2022 Monto: 26.000
Factura Contado N° 001-001-0026501 Fecha: 07/11/2022 Monto: 9.000
Faciura contado N° 001-001-0026465 Fecha: 06/11/2022 Monto:125.000
Factura Contado N° 001-001-0027123 Fecha: 25/11/2022 Monto: 49.000 CUMPLE
Factura Contado N° 001-001-0026773 Fecha: 16/11/2022 Monto: 18.000
FERNANDO RAFAEL 4698540 | 1.879.416 Factura Contado N° 001-001-0019630 Fecha: 07/05/2024 Monto: 117.000
BENEGAS AR R Factura Contado N° 001-001-00198500 Fecha: 20/05/2022 Monto: 14.000
Factura Contado N° 001-001-0019698 Fecha: 10/05/2022 Monto: 228.000
Factura Contado N°001-001-0018571 Fecha18/03/2022 Monto: 64.800
Factura Contado N° 001-001-0018601 Fecha: 20/03/2022 Monto: 194.500
Factura Contado N° 001-001-001899 Fecha: 05/04/2022 Monto: 81.000
Factura Contado N° 001-001-0017244 Fecha: 31/01/2022 Monto: 29.000
Factura Contado N° 001-001-0019257 Fecha: 18/04/2022 Monto: 340.500
Factura Contado NP 001-001-0018333 Fecha: 09/03/2022 Monto: 66.300
Factura Contado M° 001-04-8478312 Fecha: 08/03/2022 Monto: 30.80&; A
w.
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FIUNA”

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

Factura Contado N° 001-001-0016599 Fecha: 14/01/2022 Monto: 112.000
Factura Contado N° 001-001-0038673 Fecha: 11/09/2023 Monto: 39.000
Factura Contado N° 001-001-0038155 Fecha: 29/08/2023 Monto: 14.000
Factura Contado N° 001-001-0035432 Fecha: 30/06/2023 Monto:; 14.000
Factura Contado N° 001-001-0034613 Fecha:08/06/2023 Monto: 47.000
Factura Contado N° 001-001-0031105 Fecha: 10/03/2023 Monto: 9.000
Factura Contado N° 001-001-0018256 Fecha: 06/03/2022 Monto: 39.000
Factura Contado N° 001-001-0018897 Fecha: 01/04/2022 Monto: 67.500
Factura Contado N° 001-001-0018818 Fecha: 29/03/2022 Monto: 43.000
Factura Contado N° 001-001-0030460 Fecha: 17/02/2023 Monto: 14.000
Factura Contado N° 001-001-0030750 Fecha: 27/02/2023 Monto: 50.000
Factura Contado N° 001-001-0030008 Fecha: 06/02/2023 Monto; 23.350
Factura Contado N° 001-001-00307233 Fecha: 26/02/2023 Monto: 28.000
Factura Contado N° 001-001-0028829 fecha: 07/01/2023 Monto: 7.000
Factura Contado N° 001-001-0029249 Fecha: 18/01/2023 Monto: 57.600
Factura Contado N° 001-001-0028338 Fecha: 11/01/2023 Monto: 65.000
Factura Contado N° 001-001-0028885 Fecha: 09/01/2023 Monto: 43.000
Factura Contado N° 001-001-0030326 Fecha: 14/02/2023 Monto: 28.000
Factura Contado N° 001-001-0030134 Fecha: 09/02/2023 Monto: 25.000
Factura Contado N° 001-001-0030216 Fecha: 11/02/2023 Monto; 57.000
Factura Contado N° 001-001-0040533 Fecha: 26/10/2023 Monto: 9.000
Factura Contado N° 001-001-0031626 Fecha: 23/03/2023 Monto: 9.000
Factura Contado N° 001-001-0031183 Fecha: 12/03/2023 Monto: 29.000
Factura Contado N° 001-001-0030916 Fecha: 04/03/2023 Monto: 9.000
Factura Contado N° 001-001-0030851 Fecha: 02/03/2023 Monto: 36.900
Factura Contado N° 001-001-0042112 Fecha: 02/12/2023 Monto: 47.000
Factura Contado N° 001-001-0040307 Fecha: 18/10/2023 Monto: 18.000
Factura Contado N° 001-001-0043082 Fecha: 22/12/2023 Monto: 214.000
Factura Contado N° 001-001-0042778 Fecha: 17/12/2023 Monto: 25.000
Factura Contado N° 001-001-0042675 Fecha: 15/12/2023 Monto: 28.000
Factura Contado N° 001-001-0042995 Fecha: 20/12/2023 Monto: 11.000
Total facturas presentadas: G. 2.660.750.-

El presente CEQ, observa cuanto sigue: El oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L. y FERNANDO RAFAEL BENEGAS,
cumplen con la experiencia requerida.
6.4 Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas:

Se ha verificado si los bienes ofrecidos cumplen con las caracteristicas requeridas en cuanto a especificaciones técnicas
establecidas en las bases del llamado, este comité ha analizado los mismos y concluye que se ajusta a lo solicitado por la

convocante.
6.5 El cuadro de cumplimiento de los requisitos formales, queda expuesto de la siguiente forma:
R {mient EMPORIO FERNANDO RAFAEL
e FERRETERIA SR.L. BENEGAS

: - : ; Cumple Cumple
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social, (IPS) e Pm'fee o e P
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario Cumple Cumple
estandar - Seccion Formularios.
Patente comercial del municipio en donde este asentado el establecimiento del Cumple Cumple
oferente. (Perfl del Proveedores) (Perfil del Proveedores)

7 RECOMENDACION:
De conformidad a lo establecido en el Art, 55° de Adjudicacion de la Ley N°® 7021/2022, el presente Comité de Evaluacion
de Ofertas, en el marco de la licitacion modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL N° 29/2024 - ID N° 441815 para la
“ADQUISICION DE INSECTICIDAS PARA LA FIUNA”; recomienda salvo mejor parecer de la maxima autoridagy

O%TQ lB : O‘?qudq“.f’ W ¢ alricia cmzdﬁz

Dora Al = 3 ¢efto de Proyertos
sisicn mam-m el.: 021 729 00 l?:,-iésfcret Fasc MOrreos 765 / Pagina 7 de 8 Facultad d¥ [ngenieria - UNA
Formar profesionales er ciencias de la ingericria, innovadores, élicos capuces | Ser una instit 7
dde contribuir al bicncstar de Ia sociedad a través de la aplicacién y difusion del brofesionales en IM;;' .
conochmiento ciontifico de calidad gue son geaerados en nttestros frogramas de | transparente, de calidad, orientd
pre grado, grado, posgrade y provectos de investigacion orientados a resolver 1as | jpvestigacioncs rolevantcs comprometidas con ol medio ambienie y de tmpacto on of deserrollo
nacesidades de la socicdad y contribuir en ef desarrollo nacional. ractonal.

Yalores
Compromiso, Integridad, tica, Respeto,
Solidarided, Transparencia, Excelencia,

da a las necestdades de fa sociedad, priorizando las
Equidad e Inclusividad.



Misicn

Formar profesionales cn ciencias de la mgenieria, inrovadores, ¢licos capeces | Ser una fistitucion educativa de excelencia, moderna, ética e innovadora en la formacicn de
de contribuir al bienestar de la sociedad a bravés de la aplicacion y difusion del prafestonales en las ciencias de la fngenieria con wna slida oferta de formacion estructurada,
conocimical cientifico de calidad que son generadas en niestros programas do | transparente, de calidad, orfeniada a las necesidades de la sociedad, priorizando las
pre grado, grado, posgrado y provectos de investigacion orientados a resolver Jas | investigaciones relevantes comprometidas con of medio ambienie y de impacto on of desarrollo

“Tradicigry Excelenciwen b fermacisn de Ingenierss”
Desde 1926°
Scde Central - Campus de fa UNA, San Lorenzo | Sede Isla Bogado, Luque | Filial Avolas, Misiones.
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS
MODALIDAD: MENOR CUANT{A NACIONAL N° 29/2024 — ID N° 441815 “ADQUISICION DE INSECTICIDAS PARA LA
FIUNA”
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ADJUDICAR a las firmas que ha cumplido con todos los requisitos solicitados en las bases de la convocatoria, de
conformidad a lo expuesto ut supra.

7.1.1 Alafirma EMPORIO FERRETERIA S.R.L. ,por un monto de Gs 1.252.000 (Un millén doscientos cincuenta y dos
mil), IVA incluido en virtud a las consideraciones expuestas en el exordio de la presente acta, segin cuadro

siguiente:
Precio Precio Total
Producto - Unitario (IVA (IVA
N° Codigo Producto_nombre_convocante Cant. Marca | Fabricante | Procedencia | INCLUIDO) Incluido)
Hormiguicida granulado, segun
1 10191509-005 | especificaciones tecnicas. 50 Formimax | Formimax Brasil 25.040 1.252.000
TOTAL: 1.252.000

7.1.2 Alafirma FERNANDO RAFAEL BENEGAS ,por un monto de Gs 2.471.040 (Dos millones cuatrocientos setenta y un
mil cuarenta), IVA incluido en virtud a las consideraciones expuestas en el exordio de la presente acta, seguin cuadro

siguiente:
Precio Precio Total
Producto - Unitario (IVA (IVA
N° Codigo Producto_nombre_convocante Cant. Marca | Fabricante | Procedencia | INCLUIDO) Incluido)
Cebo raticida plus, segln
2 10181506-001 | especificaciones técnicas. 60 Ultra Plus Binka Argentina 7.984 479.040
Insecticida Exterminador, segun
3 10191508-001 | especificaciones técnicas. 20 Cupifin Agrifield Nacional 67.950 1.359.000
Insecticida Fenilpirazol, segtin Tecnomyl
4 10191509-9983 | especificaciones técnicas. 5 Huratan S.A. Nacional 88.800 444.000
Herbicida, segun especificaciones
5 10171701-9971 | técnicas. 3 Glisofato | Agrifield Nacional 63.000 189.000
Total: 2.471.040

El Comite de Evaluacion de Ofertas, aclara que ha realizado el trabajo de evaluacion de las ofertas, cefiido en lo establecido
en el Art. 82° del Decreto N° 2264/2024 “Contenido del Informe de Evaluacién” y las deméas reglamentaciones y normativas
vigentes para las Compras Publicas.

Se da por terminado el acto, el dia lunes - 14 - OC\ubrﬁ - 2024 alas__ 239 h.  sesuscribe el presente Acta, el
cual es acompanado por los documentos generados por el CEO y los proporcionados por la Unidad Operativa de
Contrataciones de la FIUNA.

Hona p. c‘ﬂfmejdaff ,‘
Srta. Dora Beatriz Almeida Feliu Ferndndez Lic. Ménica Fgficia Gonzélez Amarilla
Tecnica - D.A. Asistente Asgsoria Juridica Asistente . de Proyectos — D.A.
Evaluador Designado Evaluadof Designado Evaluadora Designada
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